ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0011/2012 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXER Ê.

Aos trinta e um dias do mês de Janeiro de 2012 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-se

na Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR.

JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos

envelopes  contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório

Nº 0015/2012, Pregão Nº 0011/2012,  cujo objeto é a Aquisição de Lancetas descartáveis

para punção e Fitas de verificação de Glicemia incluindo aparelhos em comodato para

atendimento dos pacientes da Rede Básica de Saúde do Município de Xanxerê. Presentes o

Pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo

decreto   BLB 005/2011,  e  os  representantes das proponentes de acordo  com

Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e

Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

06090 LABORSYS PROD. DIAG. E HOSP. LTDA
08353 FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
08484 ESPECIALISTA PROD PARA LABORATORIO LTDA

11119
SULMEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA, Credenciada como
ME.

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro

determina a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi

verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que

todas   as   propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital  e

que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra citado,

declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro

Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores classificados

os seguintes proponentes:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

SULMEDICAL COMÉRCIO DE
MATERIAIS MÉDICOS LTDA

0001

LANCETA DESCARTÁVEL PARA
PUNÇÃO DIGITAL, EM AÇO INOX,
BISEL TRIFACETADO EMBUTIDO
FIRMEMENE EM CORPO PLÁSTICO OU
OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM
TAMPA PROTETORA DE FÁCIL
REMOÇÃO E QUE PROTEJA A
LANCETA APÓS O USO.

0,25 22.500,00

ESPECIALISTA PROD PARA
LABORATORIO LTDA

0002

FITA COM ÁREA REAGENTE PARA
VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR,
COM QQ QUÍMICA ENZIMÁTICA E
MÉTODO DE LEITURA ATRAVÉS DE
FOTOMETRIA OU AMPERAOMETRIA.
FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR
ENTRE 10MG/DL A 600MG/DL.

0,43 38.700,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e

demais presentes.

XANXERE – SC, 31 de Janeiro de 2012.

JUCIMAR BORTONCELLO        ALINE ELIZA CORADI      LUCIANA RAQUEL RIBEIRO
       Pregoeiro                                Equipe de Apoio                     Equipe de Apoio